
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

 

РАССМОТРЕНО 

на заседании педагогического совета 

Протокол № 18 от 05.12.2020г. 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказ №347/1 от 05.12.2020г. 

 

План  

мероприятий по устранению выявленных недостатков в ходе проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Журавлёвская 

школа» 

 

Недостатки, 

выявленные в ходе 

независимой оценки 

качества условий 

оказания услуг 

организацией 

Мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг 

организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

3.Доступность услуг для инвалидов 

Оборудование 

помещений 

образовательной 

организации и 

прилегающей к ней 

территории с 

учетом доступности 

для инвалидов  

1. Обеспечение развития 

материально-технической базы 

МБОУ; 

2.  При проведении 

капитального ремонта фасада 

здания, учесть следующие 

требования: 

- оборудование входа  

пандусами; 

- установка адаптированных 

поручней, расширенных 

дверных проемов;  

3. Создание оборудованных 

санитарно-гигиенических 

помещений в МБОУ 

в течение 

года 

Директор школы,  

заведующий 

хозяйством 

Обеспечение в 

организации 

социальной сферы 

условий 

доступности, 

позволяющих 

инвалидам получать 

услуги наравне с 

другими  

1.  Использование сайта МБОУ 

для предоставления услуги в 

дистанционном режиме. 

2. Использование в работе с 

детьми с ОВЗ интерактивного 

оборудование  МБОУ для  

дублирования  звуковой и 

зрительной информации. 

3. Создание и оснащение 

информационно-библиотечного 

фонда, медиатеки, отвечающих 

современным требованиям 

 

в течение 

года 

в течение 

года 

Директор школы 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001   

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru  

 

 
ПРИКАЗ 

05.12.2020г.                                                                                                                                       №347/1 

с. Журавлёвка 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по устранению выявленных недостатков в результате 

проведения независимой оценке качества оказания услуг 

 

   Обществом с ограниченной ответственностью «АС-ХОЛДИНГ» был осуществлен мониторинг и 

составлен аналитический отчет по независимой оценке качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными учреждениями муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым. Результаты следующие: 

Наименование 

образовательной 

организации 

1
. 
О

т
к

р
ы

т
о
ст

ь
 и

 

д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
и

 

2
. 
К

о
м

ф
о
р

т
н

о
ст

ь
 

у
сл

о
в

и
й

 

п
р

ед
о
ст

а
в

л
ен

и
я

 у
сл

у
г
 

3
. 
Д

о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 у

сл
у
г
 

д
л

я
 и

н
в

а
л

и
д

о
в

 

4
. 
 

Д
о
б
р

о
ж

ел
а
т
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

в
еж

л
и

в
о
ст

ь
 

р
а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 

5
. 
У

д
о
в

л
ет

в
о
р

ен
н

о
ст

ь
 

у
сл

о
в

и
я

м
и

 о
к

а
за

н
и

я
 

у
сл

у
г
 

О
Б

Щ
И

Й
 Б

А
Л

Л
 

Р
Е

Й
Т

И
Н

Г
 

МБОУ «Журавлевская 

школа»  

Симферопольского 

района РК 

98,8 100 46 100 99,7 88,9 9 

На основании результатов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных недостатков в результате проведения 

независимой оценки качества оказания услуг (приложение 1) 

2. Ответственной за ведение школьного сайта Дидковской Анне Павловне: 

2.1. Опубликовать данный план и приказ на официальном сайте школы  

до 07.12.2020г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                                                                                      В.Г. Рагулина 
 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

